
COMUNE DI MARINO
Città Metropolitana di Roma Capitale

ORDINANZA N. 63 DEL 28-03-2023

- AREA III -

OGGETTO: DISCIPLINA TEMPORANEA VIABILITÀ VIA SILVIO PELLICO/VIA MARONCELLI PER SVOLGIMENTO
MERCATO "GLI AMBULANTI DI FORTE DEI MARMI" - SABATO 01 APRILE 2023.

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

Che, con nota del 27 febbraio 2023, acquisita al prot. generale Comune di Marino (Rm) con n. 20482 del●
23.03.2023, il Consorzio "GLI AMBULANTI DI FORTE DEI MARMI" presentava istanza per la temporanea
concessione di suolo pubblico per la realizzazione di un mercato, nella frazione di Santa Maria delle Mole, per
il giorno sabato 1 aprile 2023 e richiesta di patrocinio;

Che, l’area individuata dalla parte istante per lo svolgimento del mercato nelle frazione di Santa Maria delle●
Mole insiste su Via Silvio Pellico e Via Piero Maroncelli fino a Via Eugenio Fava;

Che, per permettere lo svolgimento in sicurezza dell’evento sopra richiamato sarà necessario interdire la●
circolazione stradale e la sosta dei veicoli lungo Via Silvio Pellico, Via Piero Maroncelli e L.go dei Lecci fino
a Via Fava dalle ore 06:30 fino alle ore 20:30 del 1 aprile 2023;

Che, al fine di consentire lo svolgimento in sicurezza della manifestazione si renderà necessario modificare●
temporaneamente la viabilità il giorno 1 aprile 2023 dalle ore 06:30 fino alle ore 20:30 lungo le strade di
seguito elencate che si immettono su Via Silvio Pellico e Via Maroncelli fino a Via Eugenio Fava
prevedendone la chiusura con contestuale istituzione del divieto di transito:

VIA PIERGIORGIO FRASSATI●

VIA E. MOROSINI●

VIA LUCIANO MANARA●

VIA DEL TIGLIO●

VIA DON UGO BASSI●

VIA ENRICO TOTI●

VIA F.LLI CERVI●

VIA CARLO PISACANE●

VIA MARIA MARGOTTI●

VIA GUGLIELMO PEPE●

VIA VINCENZO BELLOCCHI●

VIA ANTONIO ARTIALI●
ORDINANZA - - AREA III - - N. 63 DEL 28-03-2023 -

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



VIA CONFALONIERI●

VIA LEOPARDI●

VIA GASTONE SOZZI●

VIA EUGENIO FAVA●

Che per le sole strade sopra elencate intersecanti via Mameli (Via Morosini/Via Don Ugo Bassi 8h – Via●
Don Ugo Bassi - Via Enrico Toti – Via Carlo Pisacane – Via Maria Margotti – Via Guglielmo Pepe – Via
Vincenzo Bellocchi – Via Artiali – Via Confalonieri) e per via Pergiorgio Frassati sarà istituito il divieto
di transito ad esclusione del traffico locale per i residenti provenienti e/o diretti verso le proprie
abitazioni con l’istituzione del senso unico alternato regolamentato da apposita segnaletica stradale conforme
alle vigenti normative da posizionarsi in corrispondenza delle intersezioni di tutte le strade sopra indicate con
Via Goffredo Mameli e di V.le Della Repubblica intersezione Via Piergiorgio Frassati da reiterarsi,
quest’ultima, in Via Piergiorgio Frassati intersezione via del Pino;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale – verbale n. 57 del 20 marzo 2023 avente ad oggetto●
"CONSORZIO "GLI AMBULANTI DI FORTE DEI MARMI – MERCATO A SANTA MARIA
DELLE MOLE IL GIORNO 01.04.2023 – ADESIONE PROPOSTA E CONCESSIONE
PATROCINIO";

Vista la nota emessa dal Dirigente Area V̂ - SUAP, avente prot. gen. n. 21341 del 28.03.2023 con la quale SI●
AUTORIZZA il Sig. CECCARELLI Andrea, presidente del Consorzio "Gli Ambulanti di Forte dei Marmi"
all’occupazione temporanea del suolo pubblico per la realizzazione di un mercato artigianale da svolgersi in
Via Silvio Pellico e Via Piero Maroncelli, fino a Via Eugenio Fava nella giornata da sabato 01 aprile 2023
dalle ore 08:00 alle ore 19:00;

Vista la nota emessa dal Dirigente Area V̂ - SUAP, avente prot. gen. n. 21341 del 28.03.2023 con la quale SI●
AUTORIZZA il Sig. PACIOTTI Andrea, presidente della Unione Commercinati Frazioni del Comune di
Marino (UCF) alla occupazione temporanea del suolo pubblico nell’ambito di mercato artigianale organizzato
dal Consorzio "Gli Ambulanti di Forte dei Marmi" con sei (6) stand alimentari e non alimentari posizionati in
L.go dei Lecci e Via Silvio Pellico, come da relazione allegata alla SCIA prot. n. 20966 del 23.03.2023, nella
giornata di sabato 01 aprile 2023 da svolgersi dalle ore 08:00 alle ore 19:00;

Preso atto della intenzione di svolgere la manifestazione denominata "GLI AMBULANTI DI FORTE DEI●
MARMI – IL VERO MERCATO DA FORTE DEI MARMI CON IL MARCHIO REGISTRATO", in località
Santa maria delle Mole, frazione del Comune di Marino (Rm) in Via Silvio Pellico e Via Piero Maroncelli fino
a Via Eugenio Fava il giorno 1 aprile 2023 dalle ore 08:00 alle ore 19:00;

Visto il piano della Safety & Security presentato dal Consorzio "GLI AMBULANTI DI FORTE DEI●
MARMI" redatto e sottoscritto dal tecnico Arch. Andrea DEL SARTO;

Visti gli artt. 5 , 6 e 7 del D.Lgs n. 258 del 30.04.1992●

Visto il Reg.to di esecuzione al C.d.S. approvato con D.P.R. n. 495 del 06.12.1992;●

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;●

ORDINA

DALLE ORE 06:30 ALLE ORE 20:30 DI SABATO 01 APRILE 2023

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E DEL DIVIETO DI SOSTA CON ZONA1.

RIMOZIONE, AMBO I LATI, IN VIA SILVIO PELLICO E VIA PIETRO MARONCELLI FINO
ALL’ALTEZZA DI VIA EUGENIO FAVA ED IN L.GO DEI LECCI (NEL TRATTO DI
CONGIUNGIMENTO TRA VIA SILVIO PELLICO E VIA PIETRO MARONCELLI);

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO SULLE SEGUENTI STRADE:2.

ORDINANZA - - AREA III - - N. 63 DEL 28-03-2023 -
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



VIA DEL TIGLIO▪
VIA F.LLI CERVI▪
VIA LEOPARDI▪
VIA GASTONE SOZZI▪
VIA EUGENIO FAVA▪

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO, AD ECCEZIONE DEL TRAFFICO LOCALE PER I3.

SOLI RESIDENTI PROVENIENTI DA VIA MAMELI E DIRETTI PRESSO LE PROPRIE
ABITAZIONI NONCHE’ DI QUELLI PROVENIENTI DALLE PROPRIE ABITAZIONI E DIRETTI
VERSO VIA MAMELI, CON CONTESTUALE ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO,
LUNGO LE SEGUENTI STRADE INTERSECANTI VIA GOFFREDO MAMELI:

VIA MOROSINI/VIA DON UGO BASSI▪
VIA DON UGO BASSI▪
VIA ENRICO TOTI▪
VIA CARLO PISACANE▪
VIA MARIA MARGOTTI▪
VIA GUGLIELMO PEPE▪
VIA VINCENZO BELLOCCHI▪
VIA ARTIALI▪
VIA CONFALONIERI▪

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO, AD ECCEZIONE DEL TRAFFICO LOCALE PER I4.

SOLI RESIDENTI PROVENIENTI E/O DIRETTI PRESSO LE PROPRIE ABITAZIONI E
CONTESTUALE ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO, LUNGO VIA PIERGIORGIO
FRASSATI;

CHE GLI AUTOBUS COTRAL, QUELLI DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE E GLI5.

AUTOCARRI CON M.P.C. SUPERIORE A 35 Q, PROVENIENTI DALLA S.S. 7 APPIA
INTERSEZIONE VIALE DELLA REPUBBLICA DIREZIONE PIAZZA TOGLIATTI VENGANO
FATTI DEVIARE SU VIA MAMELI DIREZIONE VIA CAPANNE DI MARINO;

CHE TUTTO IL TRAFFICO VEICOLARE, DIFFERENTE DA QUELLO DI CUI AL PUNTO 5,6.

PROVENIENTE DA PIAZZA TOGLIATTI E DIRETTO VERSO VIA SILVIO PELLICO VENGA
FATTO DEVIARE SU VIA LUIGI STTEMBRINI;

CHE TUTTO IL TRAFFICO VEICOLARE PROVENIENTE DA VIA CAPANNE DI MARINO E7.

DIRETTO VERSO VIA PIERO MARONCELLI VENGA FATTO DEVIARE SU VIA GOFFREDO
MAMELI;

DISPONE

CHE VENGANO FATTI SALVI I DIRITTI DEI TERZI;a)

CHE DOVRÀ ESSERE SEMPRE ASSICURATO E GARANTITO IL LIBERO TRANSITO DEIb)

MEZZI DI SOCCORSO, DI PRONTO INTERVENTO E DI POLIZIA;

CHE IL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON ZONA RIMOZIONE AMBO I LATI IN VIAc)

SILVIO PELLICO E VIA PIERO MARONCELLI FINO ALL’ALTEZZA DI VIA EUGENIO FAVA
VENGA RESO NOTO NON MENO DI 48 ORE PRIMA CON I PRESCRITTI SEGNALI ED
VENTUALMENTE CON ALTRI MEZZI APPROPRIATI;

CHE L’UFFICIO TECNICO – SETTORE VIABILITA’ – E’ INCARICATO DI PROVVEDERE, PERd)

QUANTO DI COMPETENZA, ALLA PREDISPOSIZIONE DELLA RELATIVA SEGNALETICA
STRADALE DI ADEGUAMENTO ALLA PRESENTE DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA
VIABILITA’, CONFORME AL VIGENTE D.LGS 285/92 E RELATIVO REGOLAMENTO DI
ESECUZIONE D.P.R. 495/92;

ORDINANZA - - AREA III - - N. 63 DEL 28-03-2023 -
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE HA FACOLTÀ DI OPERARE OGNI MOTIVATA MODIFICA CHE
SI RENDESSE NECESSARIA PER GARANTIRE I FLUSSI DI CIRCOLAZIONE IN RAGIONE DI OGNI
EFFETTIVO EVENTO PREGIUDIZIEVOLE DELLA SICUREZZA VIARIA CITTADINA.

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 L. n. 241/90 ss.mm.ii., si avverte che contro il presente provvedimento può essere
presentato ricorso entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo regionale ai sensi degli artt. 5 e 29 dell'allegato 1 al
D.Lgs 2 luglio 2010 n. 104.
In alternativa entro 120 giorni, è proponibile il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

                                                                                                                                   Il Dirigente Area IIÎ f.f.
                                                                                                                             Dott. Roberto GASBARRONI

LA PRESENTE ORDINANZA E’ INDIRIZZATA A:

Sig. Andrea Ceccarelli per il Consorzio "Gli Ambulanti di Forte dei Marmi" _ mail: ceccarelliandrea59@gmail.com
per conoscenza

Sig. Andrea Paciotti per UCF Santa Maria delle Mole _ mail: ucfmarino@gmail.com                                  per conoscenza
Uff. Tecnico LL.PP.                                                                                                                                        per esecuzione
Uff. Cultura Comune di Marino                                                                                                                      per notifica
Uff. SUAP – Comune di Marino                                                                                                                    per conoscenza
Al Comando P.L. SEDE                                                                                                                      per controllo e verifica
Multiservizi Casteli di Marino _ pec: direttore@pec.multiservizimarino.it               per esecuzione segnaletica e parcheggi
Commissariato P.S. Marino _  pec: dipps172.5700@pecps.poliziadistato.it                                                per conoscenza
Polizia Stradale Albano Laziale _ pec: dipps218.0110@pecps.poliziadistato.it                                           per conoscenza
Stazione CC. S. Marino _  pec: trm23525@pec.carabinieri.it                                                                       per conoscenza
Stazione CC. S. Maria delle Mole _ pec: trm29284@pec.carabinieri.it                                                        per conoscenza
Nucleo Operativo Radiomobile Carabinieri Castelgandolfo   trm27831@pec.carabinieri.it                       per conoscenza
Comando VV.F Marino _ pec: polomarino.roma@cert.vigilifuoco.it                                                              per conoscenza
ARES 118 _ pec: direzione.generale@pec.ares118.it                                                                                   per
conoscenza
COTRAL _ pec: cotral.spa@pec.cotralspa.it                                                                                                per conoscenza
Schiaffini Travel Marino _ pec: info@pec.schiaffini.com                                                                               per conoscenza
Al Sindaco                                                                                                                                                     per conoscenza

ORDINANZA - - AREA III - - N. 63 DEL 28-03-2023 -
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

mailto:ceccarelliandrea59@gmail.com
mailto:direttore@pec.multiservizimarino.it
mailto:trm23525@pec.carabinieri.it
mailto:trm29284@pec.carabinieri.it
mailto:%20trm27831@pec.carabinieri.it
mailto:polomarino.roma@cert.vigilifuoco.it
mailto:direzione.generale@pec.ares118.it
mailto:cotral.spa@pec.cotralspa.it
mailto:info@pec.schiaffini.com


La presente ordinanza viene così sottoscritta:

Data, 28-03-2023 IL DIRIGENTE
- AREA III -

DR. ROBERTO GASBARRONI
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD)

ORDINANZA - - AREA III - - N. 63 DEL 28-03-2023 -
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


